
Городовиковское районное муниципальное образование 
Республики Калмыкия

Решение
Собрания депутатов Городовиковского районного муниципального образования

Республики Калмыкия

от 16 апреля 2015 г. № 557 г. Городовиковск

Об утверждении Положения о порядке 
установления и взимания платы с родителей 
(законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных казенных 
дошкольных образовательных учреждениях 
Г ородовиковского района

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального 
закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия, 
Собрание депутатов Городовиковского районного муниципального образования Республики 
Калмыкия

решило:

1. Установить плату родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных 
казенных дошкольных образовательных организациях Г ородовиковского района на 
одного ребенка в размере 1300 (одна тысяча триста) рублей.

2. Утвердить Положение о порядке установления и взимания платы родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования, в муниципальных казенных дошкольных 
образовательных организациях Городовиковского района (Приложение №1).

3. Решение Собрания депутатов Городовиковского районного муниципального образования 
№ 27 от 23.06.2010 года «Об оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях», Решение Собрания депутатов Городовиковского 
районного муниципального образования № 108 от 10.12.2010 «Об утверждении 
Положения о порядке оплаты родителями содержания детей в дошкольных 
образовательных учреждениях Городовиковского района», Решение Собрания депутатов 
Городовиковского районного муниципального образования № 289 от 11.05.2012 года «О 
внесении изменений в Решение Собрания депутатов Городовиковского районного 
муниципального образования Республики Калмыкия от 18 июня 2010 года N 27 «Об 
оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях» признать утратившим силу.

4. 11 ас гоя 11ще Гфеше н ие вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

I лава 1'ородовиковского районною 
муниципального образования 
Республики Калмыкия (ахлачи) Б. Черевко


